MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
BR 367, n° 5000 Alto da Jacuba
Diamantina - Minas Gerais - 39100-000 - (38) 3532 1260

ESCLARECIMENTO CONCORRENCIA 26/2011

Pergunta:

Na planilha de orcamento sintético o item 01.01 (Administracdo Local) consta um
valor total de R$ 519.452,74, no entanto, para o mesmo item na planilha de
composicdo de custos unitarios o valor total é de R$ 579.452,74. Qual valor
devemos considerar?

Ressalta-se que no item 6.3 do Edital consta que em caso de divergéncia entre a
planilha de orcamento sintético e a planilha de composicdo de custos, prevalece o
segundo.

Resposta:
Ater-se ao preco apresentado na planilha de orgamento basico (planilha sintética).

Assina: Representante Técnico / UFVIM - Em 12/12/2011

Monica Martins Andrade Tolentino
Arquiteta - CREA 63.163-D



